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G R A Z

Wohnung Top 11

GRÖßE

109,88 m

RECHTSFORM

Mietwohnung

€ 707,56

€ 507,76

€ 199,80

MONATLICHES ENTGELT

Gesamt exkl. HK

darin enthalten:

Miete/Nutzungsentgelt:

Betriebskosten (exkl. HK):

Kaution

€ 3.022,68

Diese neu sanierte 4-Zimmer Wohnung kann ab 1. August 2024 gemietet

werden. Bei der angegebenen Miete wurde ein Zuschuss in der Höhe von

€ 300,- in Abzug gebracht. Dieser verringert sich jährlich um € 60,- für die

nächsten 5 Jahre.

Kontakt

R Ä U M E

Kinderzimmer, Kinderzimmer, Kinderzimmer, Abstellraum, Bad,

Schlafzimmer, Terrasse, Vorraum, Vorraum, WC, Wohnküche

S T O C K W E R K

DG

B E Z U G  M Ö G L I C H  A B :

ab sofort

Ausstattung

Provisionsfrei

 

ZENTRALE LAGE

 

Professionelle Verwaltung

Wohnungen
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Manuela Raith

0316/8073-475

manuela.raith@wohnbaugruppe.at

https://www.google.com/maps/@47.0703645,15.4114059,15z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://maps.google.com/maps?ll=47.070365,15.411406&z=15&t=m&hl=en-US&gl=US&mapclient=apiv3
tel:0316/8073-475
mailto:manuela.raith@wohnbaugruppe.at

